
I

CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
”

i Mandatario senza rappresentanza del
È

. Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg.Sic. n. 467 del 12.09.2017) !

gilsta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINA DEL VICE DIRETTORE GENERALE

n.59 DEL_26/06/20(
I

OGGETTO: Versamento LR.E.S. dichiarazione ENC 2024 - periodo d’imposta 2023.
.

|
.

Impegno e liquidazione somme.
r

i

}

L’anno duemilaventiquattro il giorno VENTI SZI_ del mesedi Ge VEGNO , presso la sede
Ì

‘ del Consorzio di Bonificadella Sicilia Orientale, sita in Catania alla Via Centuripe n.1/A, il Vice:

i Direttore Generale del Consorzio, Dott. Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera del Consorzio ;

gi} di Bonifica Sicilia Orientale n. 9 del 17/06/2019, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la!
seguente Determinazione:'

i E

4

di VISTO il RD. 13 Febbraio/1933 n. 215;
: bi 4

z

° il VISTAla L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

ì

t

VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell’Amministratore Provvisorio n. 10 del‘
3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e reso esecutivo con
la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009,notificata al Consorzio con nota

.
assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;

.

|

VISTOl’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della
sica]

| Orientale con l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania,T{ Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;
|

‘ VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.467 del 12/9/2017e n.468 del 13/9/2017,
1.

adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma3, della L.R. n.5/2014; }

:|VISTOlo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del'
:1] Commissario Straordinario.n. i del 16/ 10/2017; !

i ?

| VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del,
È

| Commissario Straordinario/n. 2 del 16/10/2017;

ca VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
È

| procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un
ì “periodo transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali .

“mandatari senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;
I

,
VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla;
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del disegno di; .

;
legge di “Riordino dei Consorzidi bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si è proceduto ar n°

‘

prorogare fino alla conclusionedelle procedure relative alla definitiva riformadei Consorzi medesimi, it i.
“periodo transitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato condelibere n.23 |.

; del 18/12/2018, n.11 dell’1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;



dd

AAAVISTA la Determina n. 45 del 02/07/2020dipresa d’atto della suddetta Delibera n. 21/2020;|: d
ì i te

PREMESSO cheoccorre effettuare entro il 30/06/2024 il versamento LR.E.S. di cui al modello dichia- Erazione ENC,Enti non commerciali ed equiparati 2024, peril periodo d’imposta 2023; i di
; VISTO il prospetto redatto in data 25/06/2024 dal competente settore ragioneria, che si allega

ala
pre- i

.

| sente sotto lalett. A), relativo all'importo dovuto IRES 2024 periodo d’imposta 2023, per complessive €
‘113.293,00,di cui importo €. 106,20 quale 1% rata entro il 30 Giugno 2024per effetto della compensazione ;

,} dell'imposta a credito (- € 1.211,00 + € 1.317,20= +€. 106,20) ed € 1.975,80 quale 24 rata da versare en-
«tro il 30 Novembre 2024 (60% di € 3.293,00);Li CONTOche occorre, pertanto, impegnare la somma complessiva di €. 3.293,00, per i.
‘versamento I.R.E.S. di cui al modello dichiarazione ENC, Enti non commerciali ed equiparati 2024, per.
il periodo d'imposta 2023, da corrispondere secondole scadenze previste, dando evidenza contabile del .

: credito d'imposta maturato ammontante ad €.1.211,00 comesi evincedal citato modello ENC; 1°

‘ VISTAla vigente normativa in materia; : :

è i :
;

VISTOil Bilancio di Previsione pluriennale 2023-2025 rielaborato adottato con delibera consortile n.
'

52 del 29/11/2023, approvato dal competente Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo {i
Ruralee della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell’ Agricolturaj- Servizio (6 con D.R.S. n. .{
‘6618 del 7/12/2023; | p

4

| VISTA la nota prot. n. 112992 del 6/06/2024 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dellò Svi-
À

pi
i
‘luppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, assunta al proto-
; collo dell'Ente n. 3808 del 6/06/2024, con la quale è stata autorizzata la gestione provvisoria fino al !

i

‘30/06/2024. |
i

ì .
DETERMINA

i

.

a DI PROVVEDERE al pagamento LR.E.S. 2024, periodo d’imposta 2023, di cui al modello dichiara- |

zione ENC, enti non commerciali ed equiparati, secondola ripartizione di cui al prospetto allegato alla

[present sotto la lett. A). i

| DI APPROVARE ilcalcolo dell'imposta di cui sopra e DARE ATTOche l'importo della 14 rata è pari
‘ad €. 106,20 per effetto della compensazione dell’imposta a credito (- € 1.211,00 + € 1.317,20= 4€.
106,20), mentre la 2% rata ammonta ad € 1.975,80 (60% di € 3.293,00) da versare entro il 30 Novembre
2024.

DI AUTORIZZARE il versamentodell’imposta in due rate secondo le scadenze previste, e specifica-
: tamente €. 106,20 quale 14 rata entro il 30 Giugno 2024 per effetto della compensazione dell’imposta a Î{'

: credito (- € 1.211,00 + € 1.317,20= +. 10620) ed € 1.975,80 quale 21 rata da versare entro il:30 No- Rs

‘vembre 2024 (60% di € 3.293,00), comesi evince dalla presentazione della dichiarazione. ENC, Éntinori
‘commerciali ed equiparati 2024 per il periodo d’imposta 2023 (rigo34 quadro SRI?)dando“etidenza
: contabile del suddetto credito d’imposta. È

!
1

+

'DI IMPEGNARE la spesa relativa all'importo dovuto quale IRES 2024 periodo d'imposta 2023, per
! complessive € 3.293,00 sul capitolo 610 del Bilancio di Previsione 2023. !

i

‘DI DARE MANDATO al competente Settore Ragioneria consortile di porre in essere tutt gli
“&adernpimenti consequenziali.i. I

i

{

da) IL VICE DIRETTORE I i

Pa) (Dot. eol. Gaetano Punzi) |

nigi

«4



» ISTRUTTORIA

—
Pareri a rilevanza interna :

.

: ”

1

.i Per quanto conceme la ‘regolarità tecnico-amministrativa i responsabili dei servizi interessati
‘}

esprimono parere: Favorevole

Il Dirigente Are. .va CBSO
(Dott. Giova, urrieri)in Capo Settore Segreteria

(Avv E nora Bruno)

i] VISTO DI REGOLARITÀ” CONTABILE

Li: Per quànto concernela regolarità contabile si esprime parere: Favorevole

i IL CAPO SETTORE RAGIONERIA
(Dott. Frantesfo Nasonte)

;
Vv

4

î

Ì

Î

Ì

Î
.

!

I
È

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

gi i

SI CERTIFICA
i ;

; . ;

‘ che la presente Determina del Vice Direttore Generale n. 57 del d [06 lera0 è stata;
i

: pubblicata all'Albo Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio’
i

(www.consorziobonifica6enna.it) dal al

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA
(Avv. D. Eleonora Bruno)



All. 4)

CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costituito con D.P. Reg.Sic. 23.05.97, n.152)

<>

VERSAMENTO I1.R.E.S. MODELLO DICHIARAZIONE ENTI NON COMMERCIALI 2024
periodo di imposta 2023.

Imposta a debito saldo 2023 (rigo 34 quadro “RN” modello ENC 2023)

Cod. Trib.: 2003 - Rateaz. 01/01 - Anno 2023
IMPOSTA A CREDITO -€, 1.211,00

Acconto 2024:
- Rigo 28 quadro “RN” € 3.293,00 * 100% - Debito € 3.293,00

14 rata € 3.293,00 * 40% = € 1.317,20

Cod. Trib.: 2001 - Rateaz. 01/01 - Anno 2024 (-€.1.211,00+€.1.317.20)= + € 106,20

TOTALE DA VERSARE ENTROIL 30 GIUGNO 2024 — CAP. 610 € 106,20

24 rata € 3.293,00 * 60% = (Da versare entroil 30/11/2024) +€ 1.975,80
È E 0.00
+€.1.975,80Cod. Trib.: 2002 — Rateaz. 01/01 - Anno 2024

i

TOTALE DA VERSARE anno 2024 — CAP. 610 +€ 3.293,00
f

{

Enna, lì 25/06/2024

Li empre RAGIONERIA

prato
2

dirti


